

## ضرب‌الاجل دو ماهه برای اتصال نیروگاه‌های برق ایسین و هنگام



**اقتصاد کیش** - دادگستری و استانداری هرزگان ضرب‌الاجل دو ماهه‌ای برای دستگاه‌های متولی به منظور اتصال نیروگاه‌های برق ایسین و هنگام به خط لوله فرآورده‌های نفتی تعیین کردند.

استاندار هرزگان و رئیس کل دادگستری استان به همراه دادستان بندرعباس و جمعی از مسئولان اجرایی از نیروگاه‌های برق ایسین بازدید کرد.

رئیس کل دادگستری استان هرزگان در حاشیه‌ی این بازدید، گفت: در استانی سیاست‌ها و اولویت‌های اعلامی توسط ریاست قوه قضاییه در خصوص لزوم همکاری با دولت و همچنین با هدف تحقق شعار سال مبنی بر «مهار تورم و رشد تولید» به همراه استاندار و دادستان مرکز استان از نیروگاه برق ایسین بازدید داشتیم که در این بازدید مباحث مختلفی از جمله موارد مرتبط با مدیریت و نحوه مصرف و آینده‌نگری در خصوص تولید برق مورد بررسی قرار گرفت.

مجتبی قهرمانی تأکید کرد: در سال ۱۴۰۲، کمک به دولت در بخش‌ها و حوزه‌های مختلف، از جمله موضوع مدیریت مصرف سوخت و جلوگیری از تعطیلی واحدهای تولیدی در زمان اوج مصرف انرژی به صورت جدی در دستور کار ستاد پیگیری سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی دادگستری استان هرزگان قرار دارد.

قهرمانی خاطر نشان کرد: بنا به مشاهدات صورت گرفته بازدید از نیروگاه سیکل ترکیبی ایسین و توضیحات ارائه شده توسط مسئولان مربوطه، این نیروگاه در زمان کمبود گاز از گازوئیل استفاده می‌کند.

وی با اشاره به اینکه سوخت مورد نیاز نیروگاه برق ایسین در دوره‌های متوالی توسط کاهمون‌های حامل سوخت تأمین می‌شود، یادآور شد: بر اساس اعلام مسئولین، میزان مصرف سوخت گازوئیل نیروگاه سیکل ترکیبی ایسین در سال ۱۴۰۰ و در زمان کمبود گاز بیش از ۲۱۶ میلیون لیتر بوده که با هزینه‌ای بالغ بر ۷۷ میلیارد ریال حمل و در اختیار نیروگاه قرار گرفته است.

رئیس کل دادگستری هرزگان در ادامه افزود: این حجم از مصرف سوخت توسط نیروگاه برق ایسین در شش ماهه انتهای سال ۱۴۰۰ به بیش از ۲۳۴ میلیون لیتر رسیده و هزینه آن بالغ بر ۶۴ میلیون ریال بوده است.

رئیس کل دادگستری هرزگان با بیان اینکه با صرف هزینه شش ماهه حمل سوخت به این نیروگاه، امکان اجرای پروژه احداث خط لوله تأمین سوخت نیروگاه‌های سیکل ترکیبی ایسین و هنگام فراهم می‌شود، گفت: با اختصاص این مبلغ ضمن صرفه‌جویی در هزینه حمل و نقل می‌توان بیش از ۶۰ سال از این خط لوله استفاده نمود.

قهرمانی بیان کرد: با تأیید استاندار محترم هرزگان و همچنین با توجه به توافق حاصله در محل و الزام طرفین، مقرر شد با نظارت و پیگیری دادستان مرکز استان هرزگان از باب حقوق عامه و همکاری شرکت پخش فرآورده‌های نفتی و شرکت تولید نیروی برق بندرعباس، حداکثر ظرف دو ماه، نیروگاه‌های سیکل ترکیبی ایسین و هنگام به خط لوله انتقال فرآورده‌های نفتی متصل شوند تا ضمن صرفه‌جویی در بیت‌المال از قاچاق سوخت و مفاسد دیگر نیز پیشگیری شود. رئیس کل دادگستری هرزگان همچنین تأکید کرد: در صورت عدم اجرای این طرح در مدت تعیین شده، دادستان مرکز استان هرزگان علیه مدیران خاطی اعلام جرم خواهد کرد.

## ۳۶ میلیون پست لارو میگو در استخرهای قشم ذخیره سازی شد

**اقتصاد کیش** - رییس اداره دامپزشکی قشم گفت: ۳۶ میلیون قطعه پست لارو میگو در ۲۳۵ استخر پرورش میگو در این جزیره ذخیره سازی شد.

محمد صدیق ارم اظهار داشت: فصل ذخیره سازی پست لارو در سایت‌های پرورش میگو جزیره قشم از اسفند سال گذشته آغاز و تا پایان تیر ماه امسال ادامه خواهد داشت. وی ادامه داد: از مجموع ۱۴ شرکت پرورش میگو موجود در این جزیره ۹ شرکت فعالیت خود را آغاز و پنج شرکت باقیمانده نیز آمادگی فعالیت خود را به منظور ذخیره سازی از تیر ماه اعلام کرده‌اند.

رییس اداره دامپزشکی قشم توضیح داد: در ذخیره سازی این دوره در مجموع ۲۳۵ استخر با حدود ۳۶ میلیون قطعه لارو میگو به طور کامل انجام شده که همه لاروهای یادشده بعد از کنترل و آزمایش‌های تأیید سلامت در خصوص بیماری لکه سفید میگو و بیماری Ahpnd و منفی بودن نتایج با شرایط مناسب و گواهی حمل دامپزشکی، از مراکز تکثیر به مزارع پرورشی مربوط حمل و ذخیره سازی شده‌اند.

ارم با اشاره به اینکه در طول دوره پرورش این لاروها، از غذاهای مجاز میگو که با گواهی حمل بهداشتی و بعد از آزمایش‌های مربوطه حمل و در محل نگهداری می‌شوند، غذا دهی انجام می‌شود، گفت: میگوهای پرورشی پس از طی کردن دوره پرورش برای عمل آوری و صادرات به شرکت‌های مجاز داخل شهرستان قشم و استان هرزگان حمل و عملیات عمل آوری و انجماد آنها تحت نظارت‌های بهداشتی کارشناسان دامپزشکی صورت می‌پذیرد. وی اظهار کرد: در نهایت با انجام آزمایش‌های مربوطه و مجاز بودن مصرف انسانی و صادرات، اجازه توزیع محموله‌های تولیدی داده می‌شود.

میگو از جانوران آبی است که جزو شاخه بندپایان و رده سخت پوستان است. میگوها انواع گوناگونی دارند که در آب شور و شیرین و هم در مناطق گرم و سرد یافت می‌شوند. بیش از ۳۰۰ گونه از آنها در سراسر جهان وجود دارند که میگوهای موجود در آب‌های خلیج فارس و دریای عمان از نوع گرمسیری است. میگوی ببری و موزی، میگوی ریز یا خنجرمی و میگو سرتیز از میگوهای موجود در آب‌های قشم هستند.



پس از ۳۰ سال انتظار با تعامل استانداری و دادگستری هرزگان؛

## ۲۹ فقره سند مالکیت حدنگاری اراضی جزیره قشم صادر شد



**اقتصاد کیش** - ۲۹ فقره سند مالکیت حدنگاری (کاداستر) شده اراضی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی جزیره قشم پس از ۳۰ سال انتظار در جلسه‌ای با حضور استاندار و رییس دادگستری استان هرزگان به مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم تحویل داده شد.

عادل پیغامی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم اظهار داشت: با تأکیدات و وسای ۲۹ فقره مجریه و قضاییه در رفع مشکلات بنیادین دوگانگی در حاکمیت و پیگیری‌های مجدانه‌مهدی دوستی استاندار و مجتبی قهرمانی رییس کل دادگستری استان هرزگان و با هدف اجرای قانون جامع حدنگار و عمل به تأکیدات مقام معظم رهبری و اجرای برنامه ابلاغی هفتم توسعه، ۲۹ فقره سند مالکیت حدنگاری مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به نام دولت جمهوری اسلامی ایران به نمایندگی سازمان منطقه آزاد قشم صادر شد.

وی ادامه داد: این اسناد به نام ۲۹ فقره تعداد زمین با همکاری وزارخانه‌های امور اقتصادی و دارایی و جهاد کشاورزی، معاونت حقوقی ریاست جمهوری، استانداری هرزگان، مناطق آزاد از سوی اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرزگان صادر شده است.

با صدور این ۲۹ فقره سند، مالکیت ۸۸ میلیون و ۵۸۸ هزار و ۹۳۳ مترمربع از اراضی منطقه آزاد و ۶۰۳ میلیون و ۳۹۰ هزار و ۵۳۳ مترمربع از منطقه ویژه اقتصادی

قشم به نام دولت جمهوری اسلامی ایران و به نمایندگی سازمان منطقه آزاد قشم تثبیت شد. سند دار شدن اراضی محدوده منطقه آزاد و ویژه اقتصادی قشم از مهمترین موضوعاتی است که می‌تواند برای جامعه محلی و سرمایه‌گذاران مزایای متعددی جهت رفقا اعتماد عمومی، توسعه اجتماعی، اقتصادی، ایجاد امنیت سرمایه‌گذاری، حفاظت از منابع طبیعی و افزایش ارزش اراضی به همراه دارد. سند صادر شده از سوی اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرزگان مربوط به بیش از ۶۹ هزار هکتار از عرصه جزیره قشم به عنوان یکی از قطب‌های مهم اقتصادی و گردشگری کشور است. ابطال اسناد قبلی و صدور اسناد جدید مالکیت در جزیره

## ۷۴۴ میلیارد تومان کالای موجود در انبارهای اموال تملیکی هرزگان به فروش رسید

**اقتصاد کیش** - رییس کل دادگستری هرزگان گفت: ۷۴۴ میلیارد تومان در مزایده ۹۳ ردیف کالای موجود در انبارهای اموال تملیکی این استان به فروش رسید.

مجتبی قهرمانی با اشاره به اینکه پس از تأیید قوه قضاییه در خصوص ساماندهی و تجهیز انبارهای اموال تملیکی، اتفاق‌های بزرگی در تعیین تکلیف این انبارها در سراسر کشور رخ داده است، افزود: در همین راستا در نتیجه برگزاری مزایده‌های اموال تملیکی این استان در خرده‌امه‌امسال، ۹۳ ردیف کالا به مبلغ ۷۴۴ میلیارد تومان فروخته شده است.

وی با بیان اینکه یکپارچه‌سازی سامانه اموال تملیکی بعد از تأیید رییس قوه قضاییه کلیه خورده است، یادآور شد: تمامی مراحل مزایده‌های اموال تملیکی هرزگان

## سهمیه سوخت شناورهای صیادی هرزگان برقرار است

**اقتصاد کیش** - مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه هرزگان با بیان اینکه وظیفه ما خدمت به مردم و جامعه صیادی است، گفت: آمادگی داریم به همه شناورهای دارای مجوز، سهمیه سوخت مورد نیاز را تحویل دهیم و هم‌اکنون این سهمیه برقرار است. احمد سالاری فرافزود، صیادان این استان از میزان بنزین و گازوئیل اختصاص یافته به آنان راضی بوده و تاکنون در دیدارهای مردمی و دیگر موقعیت‌ها، شکایت و گلایه‌ای در این زمینه نداشته‌اند. وی بیان کرد: طی ماه‌های فروردین و اردیبهشت‌ماه امسال، ۳۵ میلیون و ۲۹۱ هزار و ۲۲۴ لیتر گازوئیل به شناورهای صیادی استان داده شده است. مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه هرزگان با اشاره به تعداد قایق‌های صیادی مجاز که در استان سهمیه بنزین می‌گیرند حدود ۴۰۰ فروند و تعداد شناورهایی که سهمیه گازوئیل می‌گیرند حدود سه هزار و ۳۰۰ فروند است. سالاری فرخاطر نشان کرد: البته این آمار همیشه یکسان و بدون تغییر نیست و هر ماه تعدادی شناور هم‌مان از سایر نقاط کشور، بر اساس معرفی و تأیید بنادر و دریانوردی در سامانه سهمیه سوخت می‌گیرند و تعدادی هم ممکن است به دلیل تعمیرات و نداشتن پیمایش دریایی در یک مدت مشخص، سهمیه نداشته باشند.

**مدیرکل شبیلات هرزگان:**

## ذخایر آبیان هرزگان کفاف همه متقاضیان صیادی را نمی‌دهد

**اقتصاد کیش** - مدیرکل شبیلات هرزگان گفت: ذخایر آبیان استان هرزگان به گونه‌ای نیست که برای همه متقاضیان صیادی مجوز صادر شود و باید بر اساس وضعیت ذخایر تصمیم‌گیری شود. مسعود بارانی در واکنش به مدتی است که شماری از صیادان، در درگاه ملی مجوزها، مجوز صیادی دریافت کرده‌اند، اما شبیلات هرزگان آن را مشروط به درخواست دوباره در سامانه شبیلات کرده است. افزود: مجوز صادر شده از درگاه ملی مجوزها را قبول داریم، اما با توجه به ثبت محور بودن این سامانه، صیادان باید در سامانه تأیید محور شبیلات هم ثبت نام کنند تا شرایط آن‌ها بررسی شود. وی با بیان اینکه حدود ۴ هزار و ۶۰۰ شناور در استان مجوز صیادی دارند، عنوان کرد: ذخایر آبیان استان به گونه‌ای نیست که برای همه متقاضیان مجوز صادر شود و باید بر اساس وضعیت ذخایر تصمیم‌گیری شود.



مدیرعامل شرکت توزیع برق هرزگان:

## ۳۰ میلیارد تومان برای اصلاح شبکه برق جزایر خلیج فارس اختصاص یافت



**اقتصاد کیش** - مدیرعامل شرکت توزیع برق هرزگان با اشاره به اینکه ۳۰ میلیارد تومان برای اصلاح شبکه برق جزایر خلیج فارس اختصاص یافت، گفت: حدود ۲۰ میلیارد تومان از ردیف‌های بودجه سال گذشته برای برق جزایر جذب شد و در حال حاضر نیز یک پروژه ۱۰ میلیارد تومانی در جزایر از محل اعتبارات سفر رییس جمهور در دست اجرا است.

محمد کریمی افزود: در حوزه جزایر خلیج فارس منابع خوبی برای اصلاح شبکه‌های برق انجام شد و ۱۰۰ درصد شبکه‌های برق تنب بزرگ و ۸۰ درصد شبکه‌های برق تنب بزرگ نیز اصلاح شد.

وی بیان کرد: شبکه‌های برق و پست‌های هوایی و زمینی جزیره ابوموسی نیز به طور کامل اصلاح شده است و حدود پنج کیلومتر از شبکه‌های فرسوده این جزیره نیز در دست اجرا است که این طرح هم‌اکنون شروع شده و حدود ۲ هفته آینده تکمیل خواهد شد.

مدیرعامل شرکت توزیع برق هرزگان اظهار کرد: در جزیره لارک نیز اتفاق خوبی صورت گرفته و بنیاد مستضعفان کارهای خوبی در این جزیره انجام داده و در حال حاضر مشغول نصب چهار دستگاه مولد یک هزار و ۶۷۰ کیلوواتی در این جزیره است که تا قبل از بیک تابستان قول دادند این مولدها وارد مدار شود.

کریمی، همچنین بهره‌برداری از شبکه‌های برق جزایر خلیج فارس را یکی از وظایف این شرکت دانست و گفت: این اقدام در جزیره‌های تنب بزرگ و تنب کوچک، ابوموسی، هنگام، لارک، فارور، قشم و هرز در حال انجام است.

وی همچنین به طرح هوشمندسازی و رصدپذیری برای مشتریان اشاره کرد و گفت: سال گذشته ۱۰۰ دستگاه کلید هوشمند در حوزه فشار متوسط در نقاط مختلف استان نصب کردیم که قابلیت قطع از راه دور را دارند.

استان هرزگان هم‌اکنون ۷۴۸ هزار مشترک برق دارد که ۸۲ درصد در بخش خانگی هستند؛ بیشترین مصرف (۶۱ و هشت دهم درصد) برق استان در اوج بیک در فصل تابستان مربوط به بخش خانگی است.

## ۵۴۶ شی تاریخی مکشوفه در بندر لنگه ارزش گذاری شد



**اقتصاد کیش** - مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرزگان گفت: ۵۴۶ شی تاریخی که اخیراً توسط گمرک شهرستان بندرلنگه کشف شده بود، تعیین ارزش شد.

محمد محسنی در این خصوص افزود: در میان این اشیاء، ۲۹۰ سکه تاریخی کشف شده است. وی ضبط شده که در دوره‌های سلوکیان، اشکانیان، صفوی، افشاریه و قاجاریه ضرب شده است.

وی ادامه داد: دیگر اشیاء تاریخی شامل سه ظرف نقره و مسی دوره قاجاریه، یک باروت دان دوره زندیه، چهار مهر دوره قاجاریه، ۲ سربیکان هزاره اول و یک مجسمه کوچک فلزی مربوط به هزاره اول پیش از میلاد مسیح است.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرزگان با بیان اینکه این اشیاء از سراسر کشور به عنوان یک مجموعه گردآورده شده است، اضافه کرد: سایر اشیاء هم از نظر تاریخی بدون ارزش و متعلق به دوره معاصر است.

شایان ذکر است، سید محمود صحراپیان مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی بندرلنگه شنبه هفته جاری کشف اشیاء تاریخی توسط گمرک این شهرستان را تأیید کرد و گفت: این اشیاء برای کارشناسی دوره تاریخی به مرکز استان ارسال شده و بزودی کارشناسی می‌شود.

حدود ۱۰ روز قبل تعدادی اشیاء تاریخی توسط گمرک بندرلنگه از درون پارک مسافر خارجی به امارات متحده عربی بدست آمد.

این اشیاء تاریخی که شامل ۲۹۰ قطعه انواع سکه، چاقو ضامن دار، ۲ قبضه سرنیزه، یک عدد باروت‌دان فلزی، یک دستگاره گوشه‌ای، یک عدد پوزه پیکان، یک سکه مسی، یک انگشتر، سی و چهار قطعه انواع مدال، یک قبضه قنار، سه عدد ظرف مسی، یک جفت کفش تمام چرم و یک قبضه خنجر است که برای کارشناسی به اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری هرزگان ارسال شد تا توسط کارشناس ارشد باستان‌شناسی بررسی و کارشناسی شود.

# مدرسه فوتبال اتحاد سفین

(با مجوز رسمی از هیئت فوتبال کیش)

**پرافتخارترین مدرسه فوتبال جزیره درده پایه (۱۸-۵ سال)**

**قهرمان سه دوره پیاپی مسابقات درده پایه**

**حضور در جام حذفی کشور درده بزرگسالان**

**دارای کادری بومی، مجرب و با سابقه**

**مایک خانواده هستیم**

حرف ما، پرورش و پیشرفت

آینده‌ی ورزشی فرزندان شماست

**09124970543** خانم سالمی

**09162364868** حسن پوره

**09374074909** تقی پور

**میرمنا - زمین‌های چمن مصنوعی میرمنا - جنب سالن ژیمناستیک**

# اقتصاد کیش

روزنامه

**پرتیراژترین و با سابقه‌ترین نشریه جزیره کیش**

۴۴۴۲۴۹۶۹  
۴۴۴۲۴۹۹۹

**گسترده‌ترین شبکه اطلاع‌رسانی داخلی منطقه آزاد کیش**